
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PESCARA 5 
SCUOLE INFANZIA – PRIMARIE E SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO ”G.ROSSETTI” 

65100  PESCARA - Via Gioberti, 15  -  Tel./Fax. 085/72955 
email: peic83400b@istruzione.it – C.F.: 91117020684 

 

 

Prot. n.  (vedi segnatura)                                                                                                                Pescara, 06 giugno 2023 

 

Ai Sigg. DOCENTI 

IC PESCARA 5 

 

All’ALBO e al SITO WEB dell’Istituto 

 

E p.c. al D.S.G.A. 

 

 

OGGETTO: DETERMINA GRADUATORIA DEFINITIVA TUTOR ED ESPERTI INTERNI FDR POC 
 

 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1.  
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.  

 
A) AZIONE 1 - 10.1.1A-FDRPOC-AB-2022-71 – SottoAzione: Interventi per il successo scolastico degli 

studenti - CUP  B24C22000880001 - Titolo del progetto:  “La scuola dell’accoglienza” 
 

B) AZIONE 2 – 10.2.2A-FDRPOC-AB-2022-82 – SottoAzione: Competenze di base –  
CUP    B24C22000710001 -  Titolo del progetto:   “Competenze in gioco” 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso pubblico per la selezione di esperti interni prot. n. 7652 del 19 maggio 2023; 
VISTO l’avviso pubblico per la selezione di tutor interni prot. n. 7653 del 19 maggio 2023; 
CONSIDERATO che per l’attuazione del suddetto progetto risulta necessario avviare la procedura per la 
selezione più unità di personale interno per il ruolo di ESPERTO e di TUTOR; 
VISTO il verbale della commissione sottoscritto in data 29/05/23 e con protocollo 8231 del 29/05/2023 
riportante la graduatoria di ESPERTO e TUTOR per i moduli del PON; 
VISTA la graduatoria Provvisoria prot. 8414 del 31/5/2023 pubblicata all’Albo nella medesima data; 
VISTA la rinuncia della prof.ssa Cirese Alessandra prot. 8632 del 06/06/2023; 
VISTO gli Atti; 

DETERMINA 
 

La pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul Sito Web nell’apposita sezione, della graduatoria 
DEFINITIVA degli incarichi di ESPERTO e TUTOR. 

  

Protocollo n. 0008636/2023 del 06/06/2023



 

 

Modulo Esperto Tutor 

ILTEATRO E NOI Ciarcelluti Monica  Labbate Alessia 

UNITI NELLA MUSICA De Angelis Antonella Femminella Federica 

POTENZIAMO L’ITALIANO 1 Fabrizio Maria Elena Greco Adriana 

POTENZIAMO L’ITALIANO 2 Cicioni Barbara Ciferni Chiara 

POTENZIAMO L’ITALIANO 3 Caldarella Maria Luigia Perna Daniela 

POTENZIAMO L’ITALIANO 4 Di Tillio Massimiliano Lacanale Lucia  

MATEMATICA ATTIVA 1 Sabetta Tiziana Di Tillio Massimiliano 

MATEMATICA ATTIVA 2 Sabetta Tiziana Di Tillio Massimiliano 

SPERIMENTIAMO 1 Perna Daniela Ciferni Chiara 

SPERIMENTIAMO 2 Perna Daniela Ciferni Chiara 

SMART ENGLISH 1 Esperto madrelingua della “Bell 
Beyond” ente di formazione 
accreditato dal Ministero 

Schiona Sonia 

SMART ENGLISH 2 Esperto madrelingua della “Bell 
Beyond” ente di formazione 
accreditato dal Ministero 

Ciferni Chiara 

SMART ENGLISH 3 Esperto madrelingua della “Bell 
Beyond” ente di formazione 
accreditato dal Ministero 

Di Prinzio Amalia  

SMART ENGLISH 4 Esperto madrelingua della “Bell 
Beyond” ente di formazione 
accreditato dal Ministero 

Di Tillio Massimiliano 

 
Gli esperti e i tutor selezionati saranno convocati in tempo utile per l’avvio delle attività previste.  
 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria  medesima.                                                                                            

 

                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                      Prof.ssa Daniela Massarotto 
                                                                                                                                                                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                                                                                                                                    dell’art.3, com.2 del D.L.gs. n.39/1993 


		2023-06-06T17:40:09+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da DANIELA MASSAROTTO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateDANIELA MASSAROTTO




